

Dożynki Gminne za nami



Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku dla każdego rolnika. To święto radości i odpoczynku po ciężkiej pracy ludzi pracujących na roli. Z kolei wieńce dożynkowe są symbolem podziękowania Bogu za zebrane plony zbóż.

W dniu wczorajszym odbyły się Dożynki Gminy Ryglice w gościnnej miejscowości Zalasowa. Udział w dożynkach wzięło 19 grup wieńcowych, które reprezentowały wszystkie miejscowości naszej gminy:

- delegacja wieńca dożynkowego z Woli Lubeckiej - delegacja wieńca dożynkowego uwitego przez KGW w Lubczy i zespół ludowy „Lubczanie” - delegacja wieńca dożynkowego Lubcza Nagórze - Pieglów - delegacja wieńca dożynkowego Lubcza - Budaki /młodzież - delegacja wieńca dożynkowego Lubcza - Budaki/gospodarze - delegacja wieńca dożynkowego- Lubcza Granice Środkowe - delegacja wieńca dożynkowego Lubcza - Nadole - delegacja wieńca dożynkowego - Sołectwo i OSP Kowalowa - delegacja wieńca dożynkowego Paweł Wadas - Przysiółek Pole - delegacja wieńca dożynkowego Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Nasze Dzieci” wykonany przez Martę Piątek - delegacja wieńca dożynkowego KGW Kowalowianki - delegacja wieńca dożynkowego Joniny - Lipie - delegacja wieńca dożynkowego wykonanego przez Koło Pań „Rygliczanki” - delegacja wieńca dożynkowego Ryglice - Galia Dolna - delegacja wieńca dożynkowego SOŁECTWO UNISZOWA - delegacja wieńca dożynkowego z Bistusowej - delegacja wieńca dożynkowego Koła Gospodyń Wiejskich w Zalasowej - delegacja wieńca dożynkowego Zalasowskie Przekupki - delegacja wieńca dożynkowego KOŁA RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO Z ZALASOWEJ

Przystrojone zaprzęgi konne i traktorowe zjechały się do Zalasowej wraz z pięknymi wieńcami.

Według opinii oceniających w tym roku każdy wieniec zasługiwał na wyróżnienie.

Na tegorocznych dożynkach nie zabrakło także akcentów kulinarnych, można było skosztować tradycyjnych potraw regionalnych przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z naszej gminy oraz produktów z winnic Piwnice Antoniego oraz Kowalówka.

Gratulacje naszym grupom wieńcowym oraz wszystkim zebrany złożył Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Wojciech Skruch oraz Prezes Międzywojewódzkiego Cechu Kominiarzy Pan Wiesław Zabawa.

Burmistrz wręczył List gratulacyjny oraz stypendium Radkowi Marcinkowi z Lubczy za odniesione sukcesy w układaniu kostki Rubika. W tym roku m.in. zdobył srebrny medal w Mistrzostwach Polski w Speedcubingu.

Gwiazdą wieczoru był zespół Baciary, na którego koncert przybyło do Zalasowej kilkanaście tysięcy mieszkańców nie tylko naszej gminy, ale z całego regionu.

Dziękuję Starostom Dożynek Państwu Beacie i Michałowi Pędrak za udział w dożynkach oraz przekazanie pysznego, pachnącego chleba, którym wspólnie podzieliliśmy się z mieszkańcami.

Chcę serdecznie podziękować wszystkim grupom wieńcowym za zaangażowanie, włożoną pracę, poświęcony czas w przygotowanie strojów, zaprzęgów i wieńców oraz za wspólną zabawę.

Burmistrz Ryglic

Paweł Augustyn